
Cod. Determ: DTJA62901 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 572/2022

pubblicata il 21/04/2022 Reg. del Settore n. 103 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Ditta Spot Channel sas #Fiera di  San Giuseppe  anno 2022. Affidamento
noleggio bagni chimici. CIG:: Z8D360C8B5.



Cod. Determ: DTJA62901 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   572/2022

pubblicata il 21/04/2022 Reg. del Settore n. 103 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

ING MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Ditta Spot Channel sas #Fiera di  San Giuseppe  anno 2022. Affidamento noleggio

bagni chimici. CIG:: Z8D360C8B5.

Il Direttore di Settore

•Richiamata la Delibera di Giunta n 39/ del 01/04/2022;
•E’ in programma la Fiera di San Giuseppe anno 2022;
•in base alle nuove disposizioni occorre adottare l’elaborazione del piano sanitario;
•Rilevata, a tal proposito, è  necessario affrontare le esigenze di noleggiare bagni chimici per la

Manifestazione fiera 2022  lungo le strade cittadine;
•Dato atto che è stato redatto il piano della sicurezza e il piano di soccorso sanitario, nei quali è

previsto, tra l’altro, la necessità di allocare/dislocare/movimentare bagni chimici.
•Per la tal cosa è stato chiesto, il preventive di spesa ID Flusso n 2195 dell’11/04/2022 alla ditta

Spot Channel sas con sede legale Via Umberto Nobile, 42 Rende (CS) P.Iva 02707190787,
la quale si è resa disponibile ad eseguire il noleggio dei bagni

•La  ditta  Spot  Channel  sas  con  sede  legale  Via  Umberto  Nobile,  42  Rende  (CS)  P.Iva
02707190787ha fatto pervenire preventivo per l’importo complessivo  di € 14.640,00;

•Ritenuto,  pertanto,  che  è  necessario  procedere  all’affidamento  del  servizio  di
noleggo/allocazione/dislocazione/movimentazione  di  bagni  chimici,  per  come  meglio
dettagliato nel quadro economico che segue:

Importo Lavori  €                       12.000,00 

IVA 22% €                        2.640,00

TOTALE €                       14.640,0

•che  trattandosi  di  servizi  di  importo  complessivo  inferiore  a  Euro  40.000,00,   questa
Amministrazione  può  procedere,  ai  sensi  dell’art.  36,  co.  2,  lett.  a)  D.Lgs  50/2016,
all’affidamento  diretto  in  economia  dei  lavori  mediante  cottimo  fiduciario  anche  senza
previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in  amministrazione
diretta, a soggetti di propria fiducia, previa verifica della sussistenza delle capacità e dei
requisiti di legge in ordine alle capacità tecnico-organizzative, per come previsto dall’art.
30, co. 1 e 36, co, 1;

•RITENUTO di affidare il  servizio alla ditta Spot Channel sas con sede legale Via Umberto
Nobile,  42  Rende  (CS)  P.Iva  02707190787  il  quale  ha  espresso  la  propria  disponibilità
all’immediata esecuzione del servizio.



Cod. Determ: DTJA62901 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

•CHE  per  il  presente  appalto  non  è  dovuta  alcuna  quota  di  contribuzione  in  favore
dell’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Lavori  Pubblici  ex  art.  1,  commi  65  e  67,  della  Legge
23.12.2005,  n.  266,  in  quanto  l’importo  dei  lavori  posto  a  base  di  gara  è  inferiore  a
150.000 Euro;

•attraverso  il  portale  telematico  è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità
Contributiva  richiesto  il  19/04/2022  con  prot.  INPS_29842284  relativo  alla  ditta  Spot
Channel sas  che risulta essere regolare e valido fino al 15/06/2022;

•che  è  stata  acquisita  la  Dichiarazione  sostitutiva  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  che
individua  il  seguente  conto  corrente  dedicato  da  parte  della  ditta  Spot  Channel  sas
Ecoross PEC: spotchannel@pec.it

 che il codice CIG risulta essere: Z8D360C8B5.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1) la premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)di  affidare  alla  ditta  Spot  Channel  sas  con  sede  legale  Via  Umberto  Nobile,  42  Rende  (CS)
P.Iva 02707190787il servizio di noleggio bagni chimici per la Fiera di San Giuseppe anno 2022
da tenersi nelle giornate di mercoledì 20 a lunedì 25 Aprile 2022;
3)di approvare il quadro economico in premessa per l’affidamento del servizio;
4)di  dare  atto  che  al  pagamento  dell’importo  dovuto  in  favore  della  ditta  si  provvederà,  previa
presentazione di regolare fatture, tramite determinazione di liquidazione a cura del RUP;
5) di impegnare, a favore della ditta Spot Channel sas con sede legale Via Umberto Nobile, 42
Rende (CS) P.Iva 02707190787 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di  cui  all’allegato n.  4.2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118  e
successive modificazioni, la somma complessiva di € 14.640,00 compreso IVA in considerazione
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/
articolo 

importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022 Euro Es.Succ. Euro
8351 14.640,00 14.640,00

6)di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in
legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è



Cod. Determ: DTJA62901 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
7)di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
8) di precisare che per il presente appalto non è dovuta alcuna quota di contribuzione in favore
dell’Autorità di Vigilanza sui LL.PP. ex art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n. 266, in
quanto l’importo dei lavori è inferiore a 150.000 Euro;
9) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune;
10)  di  inoltrare  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;
11) di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio, al Settore 7°   Infrastrutture e
al Settore 13° Economia - Programmazione e Risorse finanziarie - Bilancio, per i provvedimenti
consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Copia CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Copia Durc On Line
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Copia preventivo

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/04/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 20/04/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


